
COMUNE DI PERFUGAS
Provincia di Sassari

Del 18-09-2015

N. 51  del Registro di Settore
N. 229 del Registro Generale

Oggetto: Legge n. 162/98 - Piani personalizzati di sostegno a favore di
persone con grave disabilita'. Proroga ai sensi della Delibera di
G.R. n. 40/40 del 07/08/2015.

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

L’anno  duemilaquindici del mese di settembre  il giorno   diciotto
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n° 12 del
28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione C.C. n° 25 del 20/04/2015, avente per oggetto “Bilancio di Previsione E.F. 2015 - Relazione
Previsionale e Programmatica - Bilancio Pluriennale per il periodo 2015-2017;

VISTA la Deliberazione G.C. n° 32 del 20/04/2015, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto
“Approvazione P.E.G. definitivo per l’anno 2015” e s.m.i.;

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 16 del 01/09/2015 al sottoscritto Responsabile del Servizio è stato
attribuito l’incarico della Responsabilità del Settore Amministrativo Socio Assistenziale e Culturale con decorrenza in
pari data;

VISTO il Decreto Sindacale n° 15 del 19/09/2013, con il quale viene individuato il Responsabili del Settore
Finanziario;

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestionale nel procedimento in esame
,rispetto al quale agisce in qualità di responsabile del servizio e in qualità di responsabile del procedimento;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali;

VISTA la L.R. n. 23 del 23.12.2005 ”Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 62 del 01/07/2014 con la quale si è disposto di
avviare in esecuzione alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/14 del 25/06/2014, secondo la modalità della
gestione indiretta, i Piani personalizzati di sostegno Legge 162/98, programma 2013- annualità 2014, per il periodo dal
01/07/2014 al 31/12/2014, in favore dei seguenti soggetti beneficiari, secondo gli importi riportati nella Tabella di
seguito rappresentata, denominata “Tabella A” :

                                   (TABELLA A)

Copia
DETERMINAZIONE DI SETTORE



CODICE UTENTE IMPORTO PERIODO
01.07.2014/31.12/2014

090056GP2302959F001 2.250,00

090056MF0702930F0002 750,00

090056SP0411942M0003 750,00

090056AA0710928M0004 1.125,34

090056FP0410939F0005 937,34

090056AS2405936M0006 750,00

090056ES2303946M0007 750,00

090056MM2206929F0008 1.057,99

090056GP1005929F0009 750,00

090056GS2705934M0010 1.091,34

090056M2703964M0011 2.250,00

090056BV2205954F0012 2.114,67

090056GL1809937F0013 750,00

090056RS2403942F0014 937,34

090056MD1302954M0015 2.182,67

090056MS0710924F0016 937,34

090056AD0807965M0017 5.749,99

090056GC1603932M0018 937,34

090056GD0807973M0019 3.000,00

090056MF0505961F0020 3.000,00

090056GF2408929M0021 1.125,34

090056GC1005997M0022 1.500.00

090056SF0901964F0023 1.500,00

090056MC0409942F0024 1.091,33

090056PC1902927M0025 1.125,33

090056SC1107975M0026 6.499,99

090056AS2410001F0027 3.000,00

090056CP0908008M0028 3.000,00

090056GM2801000M0029 4.500,00

090056FM2206000M0030 4.500,00

090056AM2403009M0031 1.500,00

090056MP0308927F0032 937,33

090056MC0210942F0033 937,33

090056GC2610955F0034 999,99

TOTALE € 64.288,00

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 8/9 del 24/02/2015 con la quale la Regione Autonoma della
Sardegna autorizza la prosecuzione dei piani personalizzati di sostegno Legge n. 162/98, in essere alla data del 31
dicembre 2014, per i mesi di marzo, aprile, maggio e giugno 2015, secondo gli importi riconosciuti per le mensilità
dell’annualità 2014;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 10 del 05 marzo 2015, con la quale, in esecuzione
delle disposizioni di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 8/9 del 24.02.2015, si è proceduto a prorogare i piani
personalizzati Legge n. 162/98 in essere alla data del 31.12.2014, per il periodo dal 01.03.2015 al 30.06.2015 (quattro
mesi), in favore dei seguenti cittadini beneficiari, (le cui generalità sono indicate nell’allegato denominata “Allegato
A”, non formalmente allegato per ragioni di privacy, bensì custodito agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali e trasmesso al
Servizio Finanziario per i relativi adempimenti di competenza) secondo gli importi riconosciuti per le mensilità
dell’annualità 2014, indicati nella tabella di seguito rappresentata,  procedendo al contestuale impegno di spesa:

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.51 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2



CODICE UTENTE IMPORTO IMPEGNATO
ANNUALITA’ 2014
PERIODO DAL

01.07.2014 - 31.12/2014

IMPORTO MENSILE
PROROGA PERIODO

marzo
aprile-maggio-giugno -

anno2015

TOTALE IMPORTO
PROROGA PERIODO

marzo
aprile-maggio-giugno -

anno 2015

090056GP2302959F001 2.250,00 375,00 1.500,00

090056AA0710928M0004 1.125,34 187,55 750,20

090056FP0410939F0005 937,34 156,22 624,88

090056ES2303946M0007 750,00 125,00 500,00

090056GP1005929F0009 750,00 125,00 500,00

090056GS2705934M0010 1.091,34 181,89 727,56

090056M2703964M0011 2.250,00 375,00 1.500,00

090056BV2205954F0012 2.114,67 352,44 1.409,76

090056GL1809937F0013 750,00 125,00 500,00

090056RS2403942F0014 937,34 156,22 624,88

090056MD1302954M0015 2.182,67 363,77 1.455,08

090056AD0807965M0017 5.749,99 958,33 3.833,32

090056GC1603932M0018 937,34 156,22 624,88

090056GD0807973M0019 3.000,00 500,00 2.000,00

090056MF0505961F0020 3.000,00 500,00 2.000,00

090056GF2408929M0021 1.125,34 187,55 750,20

090056GC1005997M0022 1.500.00 250,00 1.000,00

090056SF0901964F0023 1.500,00 250,00 1.000,00

090056PC1902927M0025 1.125,33 187,55 750,20

090056SC1107975M0026 6.499,99 1.083,39 4.333,56

090056AS2410001F0027 3.000,00 500,00 2.000,00

090056CP0908008M0028 3.000,00 500,00 2.000,00

090056GM2801000M0029 4.500,00 750,00 3.000,00

090056FM2206000M0030 4.500,00 750,00 3.000,00

090056AM2403009M0031 1.500,00 250,00 1.000,00

090056MC0210942F0033 937,33 156,22 624,88

090056GC2610955F0034 999,99 166,66 666,64

TOTALE € 9.669,01 € 38.676,04

DATO ATTO  che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 10 del 05 marzo 2015 non si è proceduto a
prorogare l’intervento in favore dei seguenti cittadini indicati con il relativo codice, ammessi a beneficiare del piano
personalizzato annualità 2014, per le motivazioni indicate:

Codice 090056MF0702930F0002 (beneficiario di un Progetto personalizzato “Ritornare a casa”)
Codice 090056AS2405936M0006 (beneficiario di un Progetto personalizzato “Ritornare a casa”)
Codice 090056MC0409942F0024 (beneficiario di un Progetto personalizzato “Ritornare a casa”)
Codice 090056MS0710924F0016 (beneficiario deceduto)
Codice 090056MP0308927F0032 (beneficiario rinunciatario)
Codice 090056SP0411942M0003 (beneficiario di un Progetto personalizzato “Ritornare a casa”)
Codice 090056MM2206929F0008 (beneficiario deceduto)

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 40/40 del 07/08/2015 recante per oggetto “Fondo regionale
per la non autosufficienza di cui alla L.R. n. 5/2015, art. 29. Proroga dei piani personalizzati di sostegno alle persone
con grave disabilità e presentazione dei nuovi piani (L.162/1998).”, con la quale si dispone di autorizzare la
prosecuzione dei Piani personalizzati in essere al 30 giugno 2015, dall’ 1/07/2015 fino al 30/09/2015, secondo i criteri
vigenti riportati nell’allegato A della Delibera di Giunta Regionale n. 9/15 del 12/02/2013;

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.51 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3



VISTA la nota prot. n. 13326 del 11/08/2015, trasmessa a questo Ente mezzo pec in data 12/08/2015 dal competente
Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, contenente indicazioni operative in merito
all’attuazione delle disposizioni di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 40/40 del 07 agosto 2015;

VISTA la nota prot. n. 13764 del 20/08/2015, trasmessa a questo Ente, mezzo pec, in data 20/08/2015, dal competente
Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale,  contenente integrazioni operative alla nota n.
13326 del 11/08/2015;

RITENUTO di prorogare, in esecuzione di quanto disposto dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 40/40 del
07/08/2015 e di quanto contenuto nelle citate note operative trasmesse dalla Regione, per il periodo dall’1/07/2015 fino
al 30/09/2015, secondo i criteri vigenti al 30/06/2015 riportati nell’Allegato A della Delibera di Giunta Regionale n.
9/15 del 12/02/2013, i Piani personalizzati di sostegno Legge 162/1998, in essere alla data del 30 giugno 2015, in
favore dei seguenti cittadini beneficiari, (le cui generalità sono indicate nell’allegato denominata “Allegato A”, non
formalmente allegato per ragioni di privacy, bensì custodito agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali e trasmesso al Servizio
Finanziario per i relativi adempimenti di competenza), secondo gli importi, indicati nella tabella di seguito
rappresentata:

CODICE UTENTE IMPORTO MENSILE
DELLA PROROGA
ALLA DATA DEL
30/06/2015

IMPORTO TOTALE DELLA PROROGA
PER I MESI DI

LUGLIO – AGOSTO – SETTEMBRE 2015

090056GP2302959F001 375,00 1.125,00

090056AA0710928M0004 187,55 562,65

090056FP0410939F0005 156,22 468,66

090056ES2303946M0007 125,00 375,00

090056GP1005929F0009 125,00 375,00

090056GS2705934M0010 181,89 545,67

090056M2703964M0011 375,00 1.125,00

090056BV2205954F0012 352,44 1.057,32

090056GL1809937F0013 125,00 UTENTE DECEDUTO

090056RS2403942F0014 156,22 468,66

090056MD1302954M0015 363,77 1.091,31

090056AD0807965M0017 958,33 2.874,99

090056GC1603932M0018 156,22 468,66

090056GD0807973M0019 500,00 1.500,00

090056MF0505961F0020 500,00 1.500,00

090056GF2408929M0021 187,55 562,65

090056GC1005997M0022 250,00 750,00

090056SF0901964F0023 250,00 750,00

090056PC1902927M0025 187,55 562,65

090056SC1107975M0026 1.083,39 3.250,17

090056AS2410001F0027 500,00 1.500,00

090056CP0908008M0028 500,00 1.500,00

090056GM2801000M0029 750,00 2.250,00

090056FM2206000M0030 750,00 2.250,00

090056AM2403009M0031 250,00 750,00

090056MC0210942F0033 156,22 468,66

090056GC2610955F0034 166,66 499,98

TOTALE € 9.669,01 € 28.632,03

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.51 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 4



DETERMINA

per le motivazioni summenzionate che si intendono integralmente richiamate,

DI PROROGARE, in esecuzione di quanto disposto dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 40/40 del 07/08/2015,
per il periodo dall’1/07/2015 fino al 30/09/2015, secondo i criteri vigenti al 30/06/2015 riportati nell’Allegato A della
Delibera di Giunta Regionale n. 9/15 del 12/02/2013, i Piani personalizzati di sostegno Legge 162/1998, in essere alla
data del 30 giugno 2015, in favore dei seguenti cittadini beneficiari, (le cui generalità sono indicate nell’allegato
denominata “Allegato A”, non formalmente allegato per ragioni di privacy, bensì custodito agli atti dell’Ufficio Servizi
Sociali e trasmesso al Servizio Finanziario per i relativi adempimenti di competenza), secondo gli importi, indicati
nella tabella di seguito rappresentata:

CODICE UTENTE IMPORTO MENSILE
DELLA PROROGA
ALLA DATA DEL
30/06/2015

IMPORTO TOTALE DELLA PROROGA
PER I MESI DI

LUGLIO – AGOSTO – SETTEMBRE 2015

090056GP2302959F001 375,00 1.125,00

090056AA0710928M0004 187,55 562,65

090056FP0410939F0005 156,22 468,66

090056ES2303946M0007 125,00 375,00

090056GP1005929F0009 125,00 375,00

090056GS2705934M0010 181,89 545,67

090056M2703964M0011 375,00 1.125,00

090056BV2205954F0012 352,44 1.057,32

090056GL1809937F0013 125,00 0,00
UTENTE DECEDUTO

090056RS2403942F0014 156,22 468,66

090056MD1302954M0015 363,77 1.091,31

090056AD0807965M0017 958,33 2.874,99

090056GC1603932M0018 156,22 468,66

090056GD0807973M0019 500,00 1.500,00

090056MF0505961F0020 500,00 1.500,00

090056GF2408929M0021 187,55 562,65

090056GC1005997M0022 250,00 750,00

090056SF0901964F0023 250,00 750,00

090056PC1902927M0025 187,55 562,65

090056SC1107975M0026 1.083,39 3.250,17

090056AS2410001F0027 500,00 1.500,00

090056CP0908008M0028 500,00 1.500,00

090056GM2801000M0029 750,00 2.250,00

090056FM2206000M0030 750,00 2.250,00

090056AM2403009M0031 250,00 750,00

090056MC0210942F0033 156,22 468,66

090056GC2610955F0034 166,66 499,98

TOTALE € 9.669,01 € 28.632,03

DI IMPEGNARE in favore dei cittadini indicati nella tabella sotto riportata, la somma assegnata per la proroga del
Piano personalizzato di sostegno Legge n. 162/98 – periodo dal 01.07.2015 al 30.09.2015 -  e di far fronte alla spesa
complessiva di € 28.632,03 secondo le seguenti modalità:

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.51 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 5



CODICE IMPORTO TOTALE DELLA
PROROGA PER I MESI DI

LUGLIO – AGOSTO – SETTEMBRE
2015

CAPITOLO  PEG
IMPEGNO DI SPESA

090056GP2302959F001 1.125,00 CAPITOLO 24611
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
 conto competenza

090056AA0710928M0004 562,65 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056FP0410939F0005 468,66 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056ES2303946M0007 375,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056GP1005929F0009 375,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056GS2705934M0010 545,67 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056M2703964M0011 1.125,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056BV2205954F0012 1.057,32 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056RS2403942F0014 468,66 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056MD1302954M0015 1.091,31 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056AD0807965M0017 2.874,99 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056GC1603932M0018 468,66 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.51 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 6



conto competenza

090056GD0807973M0019 1.500,00 CAPITOLO 24611
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056MF0505961F0020 1.500,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056GF2408929M0021 562,65 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056GC1005997M0022 750,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056SF0901964F0023 750,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056PC1902927M0025 562,65 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056SC1107975M0026 3.250,17 CAPITOLO 24611
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056AS2410001F0027 1.500,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056CP0908008M0028 1.500,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056GM2801000M0029 2.250,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056FM2206000M0030 2.250,00 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056AM2403009M0031 750,00

€ 543,77 al CAPITOLO 24611
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

€ 206,23 al CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.51 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 7



conto competenza

090056MC0210942F0033 468,66 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

090056GC2610955F0034 499,98 CAPITOLO 24610
titolo 1 – funzione 10 –
servizio 04 – intervento 05
conto competenza

TOTALE € 28.632,03

DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs.
n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, unitamente all’allegato
denominato “Allegato A”, per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Decandia Domenico F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto di compatibilità monetaria
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. Decandia Domenico

Visto: per attestazione di copertura finanziaria
(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267).
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to RAG. Nicolina Piga

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.51 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 8



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Perfugas, 25-09-2015

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  BARABINO LUCIA

Copia Conforme all’Originale
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Decandia Domenico

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.51 del 18-09-2015 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 9


